



# CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Cod. Fiscale 00 397 470 873

## II DIPARTIMENTO GESTIONE TECNICA 1° SERVIZIO PROGRAMMAZIONE - PIANO OO.PP. E VIABILITA'

Prot. n°

CLASS 11.1.

95030 Tremestieri Etneo (CT),  
Via Nuovaluce, 67/a - Tel (095) 4011111  
PEC: protocollo@pec.cittametropolitana.ct.it

**OGGETTO:** Servizio di conferimento ad un impianto autorizzato al trattamento di conglomerati bituminosi proveniente dai “Lavori di risanamento del corpo stradale e della segnaletica dei tratti ammalorati delle ex TT.RR. “Maletto-Flascio” e “Barbotte-S.Garozzo” e delle SS.BB. “Passo Zingaro – Poggio dell’Orso – Lardichella” e “Rizzonito”.

Importo complessivo del servizio: € 18.000,00

Finanziamenti di cui al DM n. 49 del 16 febbraio 2018 integrato con il D.M. 123 del 19/03/2020 - Programma degli interventi annualità 2022.

**CUP: D17H18001360001 SMARTCIG: Z143C2E619**

### VERBALE

L’anno **duemilaventitre**, il giorno **dieci (10)** del mese di Ottobre alle ore **10,00**, nella sede del II Dipartimento – 1° Servizio “Programmazione, Piano delle Opere Pubbliche e Viabilità”, sita in Tremestieri Etneo (CT), via Nuovaluce n. 67/a, sono presenti, la sottoscritta Geom. Cinzia Bisicchia, nella qualità di R.U.P. e di presidente di seggio dei lavori in epigrafe, il dott. ing. Cosimo Rizzo e il dott. ing. Giuseppe Di Bartolo, nominati dalla stessa come componenti di seggio così come richiesti ai sensi di legge,

### PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 3019 del 11/09/2023 la scrivente R.U.P. è stata autorizzata alla individuazione dell’operatore per l’espletamento del servizio in oggetto, utilizzando il criterio del minor prezzo, avvalendosi all’uopo di quanto previsto dall’art. 97, commi 2-bis, 2-ter e 8 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., con la forma contrattuale di cui alle procedure e alle disposizioni contenute nell’art.32 del già citato D.Lgs. n.50/2016, e trattandosi di acquisizione di servizi di importo inferiore ai 40.000 euro, al netto di oneri e di IVA, mediante affidamento con i principi (di rotazione) di cui all’art. 36 (contratto sotto soglia) del citato D.Lgs. n. 50/2016 e i principi e le modalità di cui al comma 2, lett. a) dell’art. 36, previa consultazione di offerte fornite da più operatori individuati (con scelta dell’offerta più vantaggiosa), con i requisiti idonei e in ogni caso a procedere all’espletamento e al completamento della procedura;
- con nota prot. 53783 del 27/09/2023, sono stati invitati a presentare un offerta economica n. 5 impianti di recupero, (con i criteri di vicinanza al cantiere), per l’acquisizione del servizio di cui in oggetto, precisando che le offerte economiche dovevano pervenire al protocollo dell’Ente entro le ore 12:00 del 09/10/2023 e più precisamente sono state invitate:

- 1) FRATELLI MAZZA S.R.L. – Randazzo (CT)
- 2) SCA.CE.BIT. S.R.L. – Piedimonte Etneo (CT)
- 3) ED.CA.MA S.R.L. – Randazzo (CT)
- 4) SICILCAVA di Pulvirenti Rosario & C. – Adrano (CT)
- 5) IMPREFER S.R.L. – Linguaglossa (CT)

- le modalità per partecipare alla procedura negoziata sono state riportate nella predetta lettera d'invito del 27/09/2023;
- nel prescritto termine delle ore 12,00 del giorno 09/10/2023 sono pervenute all'Archivio Generale dell'Ente n. 04 buste chiuse e sigillate dei seguenti impianti di recupero:

- A. SCA.CE.BIT. – Piedimonte Etneo (CT), pervenuta il 03/10/2023 e protocollata il 04/10/2023 al n. 55254 alle 9,42, identificata dalla lettera "A";
- B. FRATELLI MAZZA S.R.L. - Randazzo (CT), prot. n. 55883 del 06/10/2023 ore 11:50 identificata dalla lettera "B";
- C. SICILCAVA di Pulvirenti Rosario & C. – Adrano (CT), prot. n.56054 del 09/10/2023 ore 9,30 identificata dalla lettera "C";
- D. ED.CA.MA S.R.L. – Randazzo (CT), prot. n. 56147 del 09/10/2023 ore 11:50 identificata dalla lettera "D";

### TUTTO CIO' PREMESSO

La sottoscritta Geom. Cinzia Bisicchia, Responsabile Unico del Procedimento alla presenza continua del dott. ing. Cosimo Rizzo e del dott. Ing. Giuseppe Di Bartolo, componenti del medesimo ufficio, testimoni cognitivi, idonei e richiesti ai sensi di legge, procedono all'esperimento dell'indagine di mercato per il "Servizio di conferimento ad un impianto autorizzato al trattamento di conglomerati bituminosi provenienti dai **"Lavori di risanamento del corpo stradale e della segnaletica dei tratti ammalorati delle ex TT.RR. "Maletto-Flascio" e "Barbotte-S.Garozzo" e delle SS.BB. "Passo Zingaro – Poggio dell'Orso – Lardichella" e "Rizzonito"**

Importo complessivo a base d'asta € 14.700,00 (quattordicimilasettecento/00) oltre €. 3.234,00 per IVA al 22% e € 66,00 per imprevisti.

Per quanto sopra detto si procede a prendere in considerazione i quattro plichi pervenuti in tempo utile, così come previsto nella lettera d'invito, ovvero:

- A\_ SCA.CE.BIT. S.R.L. – Piedimonte Etneo (CT)
- B\_ FRATELLI MAZZA S.R.L. – Randazzo (CT)
- C\_ SICILCAVA di Pulvirenti Rosario & C. – Adrano (CT)
- D\_ ED.CA.MA S.R.L. – Randazzo (CT)



Constatato che tutte le documentazioni prodotte sono conformi a quelle richieste dalle lettere di invito, a seguito del controllo di quanto ivi indicato, si è rilevato che l'Allegato "C" Offerta Prezzi dell'impianto di recupero ED.CA.MA s.r.l., risulta non congruo, in quanto il prezzo unitario offerto (€/mc 10,45) e il prezzo complessivo offerto (€ 9.351,30) non risultano fra loro congruenti.

Pertanto la ditta ED.CA.MA s.r.l.- Randazzo (CT) non verrà presa in considerazione.

Dalle successive verifiche effettuate (vedi schema sotto riportato) si è infine constatato che, fra le offerte rimaste, quella della ditta "FRATELLI MAZZA s.r.l." risulta complessivamente quella più vantaggiosa per l'Ente.

		QUANTITA' (mc)	PREZZO OFFER- TO (€/mc)	COSTO CONFERIMENTO (€)	PREZZO ANALISI CHIMICHE (€/cad)	DISTANZA (km)	mc * km	€/m c * km	COSTO TRASPORTO (€)	COSTO CONFERIMENTO + ANALISI + TRASPORTO
A	SCA.CE.BIT srl	700,00	16,00	11.200,00 €	330,00	27,00	18.900,00	0,65	12.285,00	23.815,00 €
B	FRATELLI MAZZA srl	700,00	14,50	10.150,00 €	300,00	19,23	13.461,00	0,65	8.749,65	19.199,65 €
C	SICILCAVA di Pulvirenti Rosario & C.	700,00	20,00	14.000,00 €	300,00	11,52	8.064,00	0,65	5.241,60	19.541,60 €

Il Responsabile Unico del Procedimento alle ore 12,00 chiude la seduta.

Del che il presente verbale che, letto e confermato, viene sottoscritto come segue:

**Il Responsabile Unico del Procedimento**

*Geom. Crizia Bisicchia*

**A testimonianza i componenti di seggio:**

*Dott. Ing. Cosimo Rizzo*

*Dott. Ing. Giuseppe Di Bartolo*